

**Piątek, 15 września 2023 r.**

Hbr 5, 7-9; J 19, 25-27

*Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej*

*ks. Marek Studenski*

## **Bolesna Pocieszycielka**

W Krakowie w kościele oo. franciszkanów konwentualnych w bocznej kaplicy znajduje się obraz Matki Bożej Bolesnej zwanej „Smętną Dobrodziejką”. Z obrazem tym związana jest ciekawa historia. Królowie polscy udzielili Bractwu Męki Pańskiej przywileju okazywania więźniom łaski w postaci amnestii. Więźniowie w Wielki Czwartek przystępowali do spowiedzi, przyjmowali Komunię Świętą, następnie prowadzono ich właśnie do kaplicy Matki Bożej Bolesnej, a stamtąd do kaplicy Męki Pańskiej, gdzie odzyskiwali wolność. W kaplicy tej często modlił się i sprawował Najświętszą Ofiarę arcybiskup krakowski, Kardynał Karol Wojtyła.

Odzyskać wolność przed obliczem Matki Bożej Bolesnej... W wielu świadectwach osób uzależnionych można usłyszeć, że w drodze do odzyskania wewnętrznej wolności przysła im z pomocą Maryja.

Znana jest historia Wojciecha Leskiego, żołnierza biorącego udział w bitwie warszawskiej. W czasie walk z bolszewikami, przebywając w okopie modlił się na różańcu. Niektórzy koledzy drwili z niego: Co robisz, co ci z tego przyjdzie? Po zakończonej bitwie sanitariusze przeczesywali teren. Jeden z nich zauważył leżący na ziemi różaniec. Schylił się, żeby go podnieść, ale gdy mocniej za niego pociągnął, wraz z różańcem podniósł zaciśniętą na nim rękę. Była jeszcze ciepła. Zaczął szybko rozgrzebywać gruz i znalazł przysypanego ziemią żywego, nieprzytomnego żołnierza. Różaniec ocalił mu życie. To zdarzenie można odczytać w sposób symboliczny - zaufanie do Matki Bożej uratowało już niejednego człowieka będącego w tragicznej sytuacji. Podobno dzieci i wnuki Wojciecha Leskiego, wchodząc do jego pokoju, gdy był już sędziwym człowiekiem, zawsze znajdowały go z różańcem w ręku.

W czasie tegorocznych Świątowych Dni Młodoży papież Franciszek odwiedził Fatimę. Na zakończenie modlitwy różańcowej odmawianej z chorymi młodymi ludźmi papież powiedział: *Jest bardzo wiele wezwań Maryi, ale jedno z nich, o którym również możemy pomyśleć, brzmi: „Dziewica, która*

*wychodzi w pośpiechu”. Za każdym razem, gdy pojawia się problem, za każdym razem, gdy Ją przyzywamy, nie zwleka, przychodzi, troszczy się. „Matka Boża troskliwa”, czy to się wam podoba? (...) Spieszy się, aby być blisko nas, spieszy się, bo jest Matką. Po portugalsku mówi się: „apressada” – powiedział mi biskup Ornelas. Matka Boża Spiesząca.*

Matce Bożej Bolesnej, zatroskanej o nas, rozważającej w swoim sercu cierpienia i problemy swych dzieci polećmy w Tygodniu Wychowania dzieci, młodzież, rodziców, nauczycieli i duszpasterzy. Zawierzmy Jej szczególnie tych, którzy przeżywają trudności związane z wychowaniem czy z pracą nad sobą.

## Modlitwa wiernych

Maryja wszystko to, co przeżywała, rozważała w swoim sercu. Polećmy Bogu za Jej wstawiennictwem to, z czym przychodzimy dziś na Eucharystię:

1. Za wstawiennictwem Maryi, Matki Kościoła prosimy o łaski potrzebne głosicielom ewangelii, by Słowo Boże mogło skutecznie dotrzeć do każdego człowieka. **Ciebie prosimy...**
2. Za wstawiennictwem Maryi, Królowej Pokoju, prosimy o ustanie wojen i o pokój na świecie.
3. Za wstawiennictwem Maryi, Królowej Rodzin, prosimy o zgodę i miłość we wszystkich polskich rodzinach.
4. Za wstawiennictwem Maryi, Ucieczki grzeszników, prosimy o łaskę nawrócenia dla wszystkich żyjących z dala od Boga.
5. Za wstawiennictwem Maryi, Bramy nieba, prosimy o szczęście wieczne dla zmarłych, zwłaszcza tych, którzy byli zaangażowani w dzieła wychowawcze.
6. Za wstawiennictwem Maryi, Pocieszycielki strapiionych, prosimy o pomoc i pociechę we wszystkich naszych strapieniach.

Boże, Ty w Maryi dałeś nam przewodniczkę w drodze do nieba, pocieszycielkę w zmartwieniach, wspomóżycielkę w trudnościach. Przyjmij naszą modlitwę zanoszoną przez Jej wstawiennictwo. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.